
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

6. Zastupitelstva města
konaného dne 25.9.2023

Žádost o poskytnutí individuální investiční dotace - SK NMNM

Spolek SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ z.s. se sídlem Vlachovická 1200, 592 31 Nové Město na
Moravě, IČ: 43378480 (dále i jen žadatel) doručil městu dne 13.9.2023 pod
čj. MUNMNM/26542/2023 individuální žádost o poskytnutí investiční dotace ve výši 10.000.000 Kč na pokrytí
nákladů projektu "Nákup rolby".
Žádost je předkládána k projednání.

§ 84 odst. 1) zák. o obcích

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí
žádost Sportovního klubu Nové Město na Moravě z.s. o poskytnutí investiční dotace na nákup rolby č.j.:
MUNMNM/26542/2023 a ukládá finančnímu odboru zapracovat do návrhu rozpočtu 2024 částku
9.800.000,- Kč na poskytnutí investiční dotace žadateli na nákup rolby za účelem najíždění lyžařských tratí
ve Vysočina Aréně.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Daniela Krejčí

Zpracovatel: Ing. Soňa Ošmerová

Vyjádření:  - RM na své 16. schůzi doporučila předložený materiál - tj. vzít
žádost na vědomí a zapracovat do návrhu rozpočtu města 2024 částku ve
výši 9.800.000Kč na poskytnutí inv. dotace pro SK NMNM
- projednáno s odborem FIN  - navržena částka  9 800 000 Kč dle
nabídky dodavatele rolby, dotace SK by mohla být hrazena z plánované

https://spisovka.nmnm.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=26542&cislo_spisu2=2023&doc_id=12670313


investiční rezervy roku 2024
- odbor INV doporučuje ke schválení

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:10

Text důvodové zprávy: Spolek SPORTOVNÍ KLUB NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ z.s. se sídlem
Vlachovická 1200, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 43378480 doručil
městu dne 13.9.2023 pod čj. MUNMNM/26542/2023 individuální žádost o
poskytnutí investiční dotace ve výši 10.000.000 Kč na pokrytí nákladů
projektu "Nákup rolby". Rolba bude využívána na najíždění tratí v areálu
Vysočina Arény.
 
Vysočina Arena má v současnosti k dispozici tři sněhové rolby pro úpravu
sněhu staré 10 a více let. S narůstajícím stářím strojového parku se
zvyšují nároky na jeho údržbu a klesá spolehlivost, což může být s
ohledem na délku lyžařské sezóny a intenzitu využívání areálu skutečně
problematické.
Od nákupu poslední rolby byla navíc investována řada prostředků do
výroby technického sněhu a především s výstavbou zásobníku sněhu v
roce 2015 se zásadně zvýšily nároky na technologie potřebné k úpravě a
distribuci sněhové hmoty.
Rolby se nově začaly používat nejen k úpravě a rozhrnování sněhu na
začátku a v průběhu lyžařské sezóny, ale také k tvarování sněhové masy
v zásobníku a k distribuci izolační vrstvy tvořené dřevní štěpkou.
Moderní stroje navíc díky nové technologii umožňují rolbaři daleko
kvalitnější úpravu technického sněhu, který je v současné době pro
Vysočina Arenu naprosto klíčový. Jen tak lze po celou zimu zaručit
kvalitní lyžařské podmínky pro mladé i rekreační sportovce. V případě
přidělení dotace bude nová technologie okamžitě velkým přínosem pro
širokou veřejnost.
 
Individuální investiční dotace je poskytovaná v souladu se zák. č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zák. č. 250/2000
Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů. Postup při  posuzování a rozhodování o žádosti o poskytnutí
dotace odpovídá samostatné působnosti územně samosprávného celku.
Pokud se však poskytovatel dotace, tj. obec rozhodne žadateli o
poskytnutí dotace nevyhovět, musí podle § 10a odst.4 rozpočtových
pravidel uvést důvod nevyhovění žádosti.

Materiál obsahuje: Příloha - zadost-7552.kopie_SKNMNM_rolba.pdf (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

https://spisovka.nmnm.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=26542&cislo_spisu2=2023&doc_id=12670313
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha



